ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 525/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 24 tháng 02 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch thực hiện giảm tỷ lệ hộ nghèo,

hộ cận nghèo theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều năm 2020,

giai đoạn 2018 - 2020 tỉnh Đồng Nai

​​​​
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị quyết số 118/2018/NQ-HĐND ngày 06/7/2018 của HĐND tỉnh về ban hành chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2018 - 2020;
Căn cứ Nghị quyết số 184/NQ-HĐND ngày 06/12/2019 của HĐND tỉnh về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2020 của tỉnh Đồng Nai;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Văn bản số 421/LĐTBXH-BTXH ngày 14/02/2020,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao chỉ tiêu kế hoạch thực hiện giảm tỷ lệ hộ nghèo, hộ cận nghèo theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều năm 2020 cho UBND các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa (Phụ lục đính kèm).

Điều 2. Giám đốc các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa có trách nhiệm cụ thể hóa các chương trình, kế hoạch và có giải pháp cụ thể để triển khai thực hiện hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch được giao. Hàng tháng, quý, năm các đơn vị có trách nhiệm báo cáo kết quả, đánh giá tình hình thực hiện gửi Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hòa Hiệp
PAGE